怀民〔2024〕24号　　　　　　　　　　签发人：王志松
关于十八届人大三次会议第43号建议的答复
甘霖代表：

您提出的十八届人大三次会议第43号建议《关于加大新建道路使用怀远名人元素力度的建议》收悉，现答复如下：

道路名称彰显了一个城市个性、体现地方历史、文化、地理、产业等特征元素。我县一直注重使用怀远名人元素来对建设的道路进行命名，过去先后使用名人元素命名过很多道路，如禹王路、启王路、遇春路等多条道路。近年使用名人元素命名道路也不少，如在2018年我们就以纪念东汉著名经学大师“桓荣”命名为“桓荣大道”，2020年以纪念辛亥革命黄花岗怀远籍烈士程良、宋玉琳而命名为“程良路和玉琳路”等，道路命名融入了怀远古代和现代名人元素。

今后,我们将继续把您的建议在工作中落实好，设立和不断完善怀远名人库，继续加大使用好名人字号、名人元素对新建道路的命名。关于“在道路两侧加相关名人事迹介绍”的建议，我们将积极探索合适的方法在道路路牌上添加“路名二维码”，通过扫码了解各路名的命名寓意，从而了解怀远的发展和历史文化。

甘霖委员，感谢您对我县道路命名的关心和支持，我们会继续努力做好地名工作，为我县实现地名规范化、标准化贡献力量。
办复类别：A
联系人：汤玉

联系电话：18160828396
怀远县民政局

　　　　　　　　　　　2024年5月7日

— 32 —

— 2 —